Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0134300012613000001-П от 19.07.2013

19 июля 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:

Приобретение спортивного комплекса; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Администрация Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района (ИНН 3834010940, КПП 383401001)

3. Предмет контракта:

«Приобретение спортивного комплекса»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 142 323,00 (сто сорок две тысячи триста двадцать три) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0134300012613000001 от 05.07.2013).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Лопатин Константин Степанович

Член комиссии:
Баранова Ольга Васильевна

Член комиссии:
Окунева Лилия Владимировна

Член комиссии:
Романова Вера Владимировна

Член комиссии:
Янгурская Марина Егоровна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 19.07.2013 по адресу: Российская Федерация, 665682, Иркутская обл, Нижнеилимский р-н, Семигорск п, Октябрьская, 1, -

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 3 (три) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Решение комиссии

	458
	Индивидуальный предприниматель Романова Людмила Алексеевна
	Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, 7 квартал, дом 12, квартира 47
	Допустить к участию в запросе котировок

	483
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМастер"
	660061, г. Красноярск, ул. Калинина, 85
	Отказать в допуске

	484
	Общество с ограниченной ответственностью
	660061, г. Красноярск, ул. Калинина, 85
	Отказать в допуске

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №458
ИНН 383400146538 Индивидуальный предприниматель Романова Людмила Алексеевна (Адрес: Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, 7 квартал, дом 12, квартира 47).
Предложение о цене контракта: 130 000,00 (сто тридцать тысяч) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Лопатин Константин Степанович/

	______________________________________________/Баранова Ольга Васильевна/

	______________________________________________/Окунева Лилия Владимировна/

	______________________________________________/Романова Вера Владимировна/

	______________________________________________/Янгурская Марина Егоровна/

	Уполномоченный представитель Администрация Семигорского СП
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(19.07.2013)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0134300012613000001-П от 19.07.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Приобретение спортивного комплекса

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	11.07.2013
	10:47
	458
	Бумажный носитель

	2
	18.07.2013
	09:45
	483
	Электронный документ

	3
	18.07.2013
	09:46
	484
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0134300012613000001-П от 19.07.2013

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Приобретение спортивного комплекса

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 142 323,00 (сто сорок две тысячи триста двадцать три) Российский рубль

	Подано заявок:
	3

	(три)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	458
	Индивидуальный предприниматель Романова Людмила Алексеевна , ИНН 383400146538
	Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, 7 квартал, дом 12, квартира 47
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Уличный спортивный комплекс – МАКСИ с горкой Комплекс предназначен для детей школьного возраста и старше, и служит для тренировки вестибулярного аппарата, лазания, ловкости, гибкости, координации движения. Размер: высота, мм –2600; занимаемая площадь, м –5х2,5; Нагрузка на 1м – 100 кг; Максимальная нагрузка – 210 кг. Каркас игрового комплекса смонтирован из металлических труб. Диаметр трубы каркаса –40 мм. Толщина стенки - 2 мм. диаметр труб перекладин –21 мм. Шаг перекладин –300 мм. Расстояние между стойками –600 мм. Изделие включает в себя следующее обязательное оборудование: Пластиковая горка (высота площадки– 1,5 м; длина ската - 3 м); Гимнастические кольца; Канат; Качели; Веревочная лестница; Трапеция; Лестница – трап. Сетка для лазания – 1,5х2 м; Боксерский мешок; Баскетбольное кольцо. Дополнительное оборудование – нет. Используемые материалы: Стойки комплекса изготовлены из металлической профильной трубы. Металлические элементы окрашены специальными порошковыми красками, устойчивыми к перепадам температуры и ультрафиолетовому излучению. Выступающие гайки и болтовые соединения должны закрываться пластиковыми заглушками, во избежание получения во время игры травм и царапин. Металлические детали должны иметь плавные радиусы, все швы должны быть тщательно обработаны в соответствии с ГОСТ Р 52169-2003. Крепежные элементы и закладные детали должны быть оцинкованы. Выступающие гайки, болтовые соединения должны закрываться пластиковыми заглушками, размеры отверстий, решеток, сеток и др. не должны представлять опасности для застревания пальцев рук, ног, головы, одежды ребенка. Соединения металлических элементов должны быть оснащены защитными элементами, во избежание получения во время игры травм и царапин. Уличный спортивный комплекс – должен быть оснащен закладными деталями (для последующего бетонирования). Все закладные детали надежно крепятся к бетонному фундаменту.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Сведения о включенных (не включенных) в цену товара расходах: (в том числе расходах на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей) указать какие: НДС - нет; расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей - нет; расходы на доставку да; погрузка, разгрузка -да; другие расходы, связанные с исполнением контракта - да. Согласие поставить товар на условиях муниципального контракта: да.

	483
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМастер" , ИНН 2463235638, КПП 246301001
	660061, г. Красноярск, ул. Калинина, 85
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Комплекс 1 предназначен для детей от 6 лет и служит для тренировки вестибулярного аппарата, лазания, ловкости, гибкости, координации движения. Размер: 3070 x 6760 мм; высота, мм – 3780; занимаемая площадь, м2 – 20,75. Каркас игрового комплекса смонтирован из профильной трубы 80x80 мм. Толщина стенки - 2 мм; Диаметр труб перекладин – Ду 20 (26,8 мм); Шаг перекладин –250 мм; Расстояние между стойками – по осям стоек 900 мм. Изделие включает в себя следующее оборудование: 1. Стенка шведская 2. Рама баскетбольного щита консольная; 3. Щит баскетбольный; 4. Рама; 5. Перемычка-турник;6. Лестница наклонная; 7. Турник; 8. Канат с профилем; 9. Лестница на цепях; 10. Турник с кольцами; 11. Турник на цепях; 12. Баскетбольное кольцо; Уличный спортивный комплекс – устанавливается на индивидуальный под каждую стойку фундамент размером 300x300 мм. Комплекс 2 предназначен для детей от 6-ти лет, и служит для тренировки вестибулярного аппарата, лазания, ловкости, гибкости, координации движения. Размер: 2140x4120; высота, мм – 2400 мм; Каркас игрового комплекса смонтирован из профильной трубы 80x80 мм. Толщина стенки - 2 мм; Диаметр труб перекладин – Ду 20 (26,8 мм); Шаг перекладин –250 мм; Расстояние между стойками – по осям стоек 900 мм. Изделие включает в себя следующее оборудование: 1. Шведская стенка, 2. Турник, 3. Канат с профилем, 4. Рукоход, 5. Брусья приставные, 6. Уголок гимнастический. Уличный спортивный комплекс – устанавливается на индивидуальный под каждую стойку фундамент размером 300x300 мм.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Сведения о включенных (не включенных) в цену товара расходах: (в том числе расходах на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей) указать какие: НДС -да, 21710,29 руб; расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей да; расходы на доставку -да; страхование если необходимо-да; погрузка, разгрузка -да; Согласие поставить товар на условиях муниципального контракта: Да.

	484
	Общество с ограниченной ответственностью , ИНН 2463235892, КПП 246301001
	660061, г. Красноярск, ул. Калинина, 85
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Комплекс 1 предназначен для детей от 6 лет и служит для тренировки вестибулярного аппарата, лазания, ловкости, гибкости, координации движения. Размер: 3070 x 6760 мм; высота, мм – 3780; занимаемая площадь, м2 – 20,75. Каркас игрового комплекса смонтирован из профильной трубы 80x80 мм. Толщина стенки - 2 мм; Диаметр труб перекладин – Ду 20 (26,8 мм); Шаг перекладин –250 мм; Расстояние между стойками – по осям стоек 900 мм. Изделие включает в себя следующее оборудование: 1. Стенка шведская 2. Рама баскетбольного щита консольная; 3. Щит баскетбольный; 4. Рама; 5. Перемычка-турник;6. Лестница наклонная; 7. Турник; 8. Канат с профилем; 9. Лестница на цепях; 10. Турник с кольцами; 11. Турник на цепях; 12. Баскетбольное кольцо; Уличный спортивный комплекс – устанавливается на индивидуальный под каждую стойку фундамент размером 300x300 мм. Комплекс 2 предназначен для детей от 6-ти лет, и служит для тренировки вестибулярного аппарата, лазания, ловкости, гибкости, координации движения. Размер: 2140x4120; высота, мм – 2400 мм; Каркас игрового комплекса смонтирован из профильной трубы 80x80 мм. Толщина стенки - 2 мм; Диаметр труб перекладин – Ду 20 (26,8 мм); Шаг перекладин –250 мм; Расстояние между стойками – по осям стоек 900 мм. Изделие включает в себя следующее оборудование: 1. Шведская стенка, 2. Турник, 3. Канат с профилем, 4. Рукоход, 5. Брусья приставные, 6. Уголок гимнастический. Уличный спортивный комплекс – устанавливается на индивидуальный под каждую стойку фундамент размером 300x300 мм.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Сведения о включенных (не включенных) в цену товара расходах: (в том числе расходах на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей) указать какие: НДС да, 21710,29 руб; расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей да; расходы на доставку да; страхование если необходимо да; погрузка, разгрузка да; Согласие поставить товар на условиях муниципального контракта: Да.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0134300012613000001-П от 19.07.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Приобретение спортивного комплекса

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	458
	ИНН 383400146538, Индивидуальный предприниматель Романова Людмила Алексеевна
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	483
	ИНН 2463235638, КПП 246301001, Общество с ограниченной ответственностью "СтройМастер"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
Пояснение: В Техническом задании Заказчик указал следующее: Изделие должно включать в себя следующее обязательное оборудование: Пластиковая горка (высота площадки не более – 1,5 м; длина ската - не менее 3 м); гимнастические кольца; Канат; Качели; Веревочная лестница; Трапеция; Лестница – трап. Сетка для лазания – не менее 1,5х2 м; Боксерский мешок; Баскетбольное кольцо. В заявке Участника указанно следующее оборудование: 1. Стенка шведская, 2. Рама баскетбольного щита консольная, 3. Щит баскетбольный, 4. Рама , 5. Перемычка-турник, 6. Лестница наклонная, 7. Турник 8. Канат с профилем, 9. Лестница на цепях, 10. Турник с кольцами, 11. Турник на цепях, 12. Баскетбольное кольцо, 1. Шведская стенка, 2. Турник, 3. Канат с профилем, 4. Рукоход, 5. Брусья приставные, 6. Уголок гимнастический. В заявке Участника нет всего комплекта необходимого оборудования спортивного комплекса.

	484
	ИНН 2463235892, КПП 246301001, Общество с ограниченной ответственностью
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
Пояснение: В Техническом задании Заказчик указал следующее: Изделие должно включать в себя следующее обязательное оборудование: Пластиковая горка (высота площадки не более – 1,5 м; длина ската - не менее 3 м); гимнастические кольца; Канат; Качели; Веревочная лестница; Трапеция; Лестница – трап. Сетка для лазания – не менее 1,5х2 м; Боксерский мешок; Баскетбольное кольцо. В заявке Участника указанно следующее оборудование: 1. Стенка шведская, 2. Рама баскетбольного щита консольная, 3. Щит баскетбольный, 4. Рама , 5. Перемычка-турник, 6. Лестница наклонная, 7. Турник 8. Канат с профилем, 9. Лестница на цепях, 10. Турник с кольцами, 11. Турник на цепях, 12. Баскетбольное кольцо, 1. Шведская стенка, 2. Турник, 3. Канат с профилем, 4. Рукоход, 5. Брусья приставные, 6. Уголок гимнастический. В заявке Участника нет всего комплекта необходимого оборудования спортивного комплекса.

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0134300012613000001-П от 19.07.2013

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Приобретение спортивного комплекса

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	458
	Индивидуальный предприниматель Романова Людмила Алексеевна
	130 000,00
	Победитель

	483
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМастер"
	142 323,00

	484
	Общество с ограниченной ответственностью
	142 000,00